Universitätsbibliothek Paderborn

**Generalis Totius Sacri Ordinis Clericorum Canonicorum
Historia Tripartita**

Pennotto, Gabriele

Coloniae, Anno M.DC.XXXXV.

LXX. De Canonicis Præmonstratensibus, & alijs quibusdam Ordinibus, qui
dicuntur Canonici Regulares.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38634

et enim omnia comprehenduntur, quia vancas laudabiles confirmantur, & habentur accidentia, nisi per confirmationes id prohibetur, omnesque, quibus clericis frequentantur, quod patet, non constitutum. Benedictus etiam ex Innocentio, & honestate episcopi Linensem, & confessorum ordinum reducuntur, scilicet habitus, acimiles, illos omnes vestes interiori, cum ceteris, informare. Addo vobis, ut etiam praescriberemus, quod Episcopi ex Ordine non assumpti diminuuntur, sed in ordinis, excepto velle, in secularium officiorum, & ecclesiasticorum iudiciale do- cognitis, cuius decretum dulorum congregacionis nostram compendium evidet documenta, & palefam, & ad habitum ecclesie mutant, nec omnipotens, nec ad Episcopatum, & determinatur in cap. S. 1. q. 18. art. 3. sicut in praeceps in Cura- li, & accidentaliter con- identitatem ordinis manifestat ex habitu ecclesiastico, non canonicos Regulares, sed eum inter se, tandem cathedralibus, & apud alios ecclesiasticalis consummari, & canicam lincam, pectorale, & rochetti illa subiecta formaz particulariter minata.

Nostram assertorem est. Primum quia modicantes, qui non deferunt sacerdotiam, & videntur ad collobendentem, & vlatentes diei penitentias, illos canonicos de- fuisse, statutis horum, pueri, iuniores. Ceteri extra unius lincas deferentes, & in- tenuis XII. cum praep. & sub- bens andecallimem- magis videtur praep-

ti posse, sicut ordinis, & habi- tus integratus.

¶ ¶ ¶

CAPUT SEPTVAGE- S I M V M.

*De Canonicis Regularibus Prae-
monstratensibus, & alijs que
busdam Ordinibus, qui di-
cuntur Canonorum Regu-
larium.*

Rater canonicos Regulares, quos haec tenus recensimus, sunt alij Ordines canonici, sub D. Augustini regula militantis, sicut non sint de illis per D. Augustinum vel Apo- stolos instituti, sed per nonnullos pios, & sanctos viros postmodum fundati, quorum nonnulli habent etiam institutum nostrum quodammodo ex clericali, & monastico. horum primus est ordo canonorum Regularium Praemonstratensium a sanctissimo viro, & divini Verbi predicatore eximio Norberto nobili Lotharingo, in loco Praemonstrato nuncupato anno Domini 1120. fundatus de eius fundatione continuator Chronicus Sigibertus sub codem anno 1120, huc scribit: *Vix Dicit Norbertus a Papa Calisto Bartholomaeus Laudunensis Episcopo specialiter commendatus, cum ei Ecclesia B. Martini a predicto Episcopo offeretur, tum propter eis yuimam, tam quia eiudem Ecclesia clericis proposuit, & vita eius auferitatem borebant, eam reliquit, & ab Episcopo duxerit eiudem Provincia locis religio- ni congregantibus fibi ostensis. tandem diuinus in loco Praemonstratensit, ubique solitariis religiosis vitam agere coepit.* & tempore Quadragesima ad colligendos socios solus erexit ante Pascha cum tredecim sociis rediit, & cum quis in Praemonstrato loco secundam canonicae institutionis normam ad tenorem regula B. Augustini Deo militare coepit. Consecutus Vincentius Beluacensis in Speculo Historiali lib. 27 cap. 28. Baroniis tom. 12. sub anno 1120. & posteriores omnes Historici, plura de hoc viro sanctissimo, & de fructu incomparabili, & lucro animarum per verbum & exemplum narrantes, praeferunt Lau- rentius Surius tom. 3. sub die 6. Maij, ex Hugone illius discipulo, qui eius vitam exarauit. Adserendum tamen ipsum Norbertum, antequam nouam familiam Praemonstratensium institueret, fuisse professione canonicum Regularem, ut autor vita illius cap. 22. scribit: *quod nouam familiam volens instituire, ne professioni canonice, cui ille, & qui cum illo vivere volabant, instituti fuerant infanta, iniuriam inferre viderentur, regulam B. Augustini affterri praecepit. Imo Calistus II & Bartholomaeus Episcopus Laudunensis pri- mo posuerunt illum in monasterio S. Martini, quod tunc erat canonorum Regularium, quā-*